绍兴市柯桥区发展和改革局文件

绍柯发改〔2021〕101号

关于核定马鞍街道驼峰山公墓一期加设墓碑及相关服务收费的批复
马鞍街道办事处：

你单位要求核定驼峰山公墓一期加设墓碑及相关服务价格的报告收悉。根据《浙江省物价局 浙江省民政厅关于进一步规范公墓价格管理的通知》（浙价费〔2017〕60号）、《绍兴市民政局 绍兴市发展和改革委员会关于确定殡葬延伸服务项目的通知》（绍市民事〔2017〕181号）文件精神，结合公墓实际，并兼顾当地群众的实际承受能力，将驼峰山公墓一期加设墓碑及相关服务收费标准暂批复如下：

一、一区加设墓碑价格

核定一区墓穴加设墓碑价格为山西黑2680元/块，印度红2520元/块。加设墓碑应遵循自愿原则。

二、基本服务收费标准

刻字（电脑喷砂）收费标准为单面400元/张、双面600元/张。

三、延伸服务收费标准

墓穴装饰（含瓷像加工、墓碑字涂金）为选择性服务，收费标准由公墓单位与丧户按照公开、公平、合理收费和诚实信用协议约定。

四、公墓单位应在收费醒目处张贴公布价目表，便于群众监督，并使用财政部门统一印制的收费票据。不得收取规定或协议以外的任何费用，不得擅自设立或拆解收费项目、扩大收费范围、提高收费标准。

五、以上批复自文到之日起执行。

                            绍兴市柯桥区发展和改革局

                                2021年10月29日

抄送：区府办、区民政局、区财政局、区市场监督。
绍兴市柯桥区发展和改革局办公室           2021年10月29日印发
PAGE
— 1 —